
第 81 回 佐賀病院地域連携セミナー 

医療従事者のための「知っ得講座」のご案内 
                                      Ｒ2.2.1 

 晩冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。  
平素は格別のご高配を賜り、日頃より当院の運営につきましては、格別のご協力とご指導を賜り厚く御礼申し上げま

す。さて当院では医療従事者を対象とした佐賀病院地域医療連携セミナー「知っ得講座」を開催しています。 
2 月は「胸・腹水濃縮再静注法（CART）について～当院における CART の実際 臨床工学技士の視点から～」の 
テーマで、講義を予定しております。 
今回の研修を通して、地域医療機関との連携強化、医療・看護・介護に関わられる関係者各位のお役に立てればと

思っております。つきましては、貴施設の職員の方々へご案内いただき、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ｒ2.2.27(木)  第 81 回 「知っ得講座」参加申込書 
参加者 1 

 

※代表者の方 

お名前 所属機関名 職種 

ご住所 〒  

ご連絡先          TEL 

FAX 

 

 

参加者 2 職種 

 

参加者 4               職種 

参加者 3             職種 

 

参加者 5              職種 

FAX  (0120)872-882 

1．日 時： 令和 2年 2月 27 日(木) 15 時 00 分～16時 30 分（14 時 30 分～受付） 

2．場 所： NHO 佐賀病院 地域医療研修センター 研修ホール (外来診療棟 2 4 階) 

3．研 修 内 容 ： 第 81 回 佐賀病院地域医療連携セミナー 医療従事者のための「知っ得講座」 

 

テーマ：「胸・腹水濃縮再静注法（CART）について 

       ～当院における CART の実際 臨床工学技士の視点から～」 

     講師：佐賀病院 主任臨床工学技士 石丸 啓太 

 

4．定 員：30 名 (受付人数が定員に達しご参加いただけない場合は、ご連絡いたします) 
5. 申込・お問合せ：独立行政法人国立病院機構佐賀病院  地域医療連携係長 甲斐 さおり     

   〒849-8577 佐賀市日の出 1丁目 20－1  電話 0952－30－7141 Fax 0120-872-882 


